

**Protokół posiedzenia
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej**

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.
w dniu 14 marca 2023 r., godz. 18.00

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych radnych oraz gości. Zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Sprawy sesyjne.

2) Sprawy bieżące.

W posiedzeniu udział wzięła Zastępca Naczelnika Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Klaudia Bera.

Ad 1) Sprawy sesyjne.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały (**druk nr 959**) w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2023 r.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski zwrócił uwagę, iż jest to coroczny projekt.

Zastępca Naczelnika Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Klaudia Bera potwierdziła i dodała, że corocznie, w pierwszym kwartale przygotowywany jest projekt uchwały. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) corocznie przyznaje środki dla każdego samorządu. Poinformowała, że środki rozdysponowywane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej (OPS) i Powiatowy Urząd Pracy (PUP). Na ten rok przyznane zostało o 400 tysięcy zł więcej niż na rok poprzedni. Dodała, że spowodowane jest to obligatoryjnym wzrostem wysokości dofinansowania warsztatów terapii zajęciowej. Nowością jest dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na kontynuowanie działalności gospodarczej przez osobę z niepełnosprawnością. Zakończyła, że w przypadku osób z niepełnosprawnością, które uzyskały dotację na prowadzenie działalności gospodarczej, dofinansowanie do kredytu bankowego możliwe jest po 24 miesiącach prowadzenie tej działalności.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski zapytał, czy wszystkie środki są wykorzystywane.

Zastępca Naczelnika Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Klaudia Bera przekazała, że środki są w pełni wykorzystywane. Zdarzają się sporadyczne sytuacje. Np. ktoś, po zawniaskowaniu i przyznaniu środków, wycofuje się z jego realizacji i jest to pod koniec roku. Nie ma wtedy możliwości rozdysponowania tych środków jeszcze w tym samym roku. Zastrzegła, że są to sporadyczne sytuacje. Dodała, że największa kwota środków przeznaczana jest na turnusy rehabilitacyjne, pula została zwiększona o 250 tysięcy zł w stosunku do roku poprzedniego, jest to obecnie 1 milion zł. Poinformowała, że z turnusu może skorzystać osoba niepełnosprawna i ewentualnie jej opiekun.

Radny Zdzisław Wygoda zapytał, czy dofinansowanie do kredytu jest dla osób rozpoczynających prowadzenie działalności, czy także dla osób już je prowadzących.

Zastępca Naczelnika Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Klaudia Bera potwierdziła, że jest to także dla osób już prowadzących działalność gospodarczą. Dodała, że jest realizowane przez PUP.

Radny Krzysztof Procel poinformował, że dofinansowanie dla osób bezrobotnych obejmuje około 130 osób, jest to kwota około 33 tysięcy zł na osobę. Dodał, że praktycznie wszyscy chętni otrzymują takie wsparcie. Dodał, że często jest to działalność kosmetyczna czy fryzjerska.

Zastępca Naczelnika Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Klaudia Bera poinformowała, że osoby niepełnosprawne otrzymują wyższe środki, jest to około 50 tysięcy zł, zazwyczaj jest to jednoosobowa działalność gospodarcza.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 959.

Wynik głosowania: **6 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekty uchwał.

Ad 2) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Informacja Zastępcy Prezydenta Miasta Ewy Weber o terminie spotkania z zawodowymi rodzinami zastępczymi w Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- b) Informacja o podjętych przez Samorząd Miasta działań zmierzających do poprawy warunków finansowania opieki hospicyjnej i paliatywnej, w tym poprawy kondycji finansowej Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych „Hospicjum”. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- c) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2022 rok. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- d) Prawomocne orzeczenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie skargi Prokuratora Rejonowego Gliwice-Wschód na uchwałę Rady Miasta Gliwice z dnia 3 lutego 2011 r. nr IV/29/2011 w sprawie trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- e) Pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego oddziału w Gliwicach dotyczące podwyżek płac dla pracowników żłobków. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- f) Odpowiedź NFZ na apel do Ministra Zdrowia oraz Prezesa NFZ dotyczącego sytuacji finansowej Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Gliwicach wraz z notatką o monitorowaniu wykonania Uchwały. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).

Przewodniczący Janusz Szymanowski przypomniał, że Komisja planowała spotkać się z prezes Szpitala Wielospecjalistycznego. Poinformował, że w dniu dzisiejszym prezes nie mogła wziąć udziału, dlatego zostanie to odłożone na kolejne posiedzenie Komisji.

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 7 lutego 2023 r.

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Natalia Czernik

Przewodniczący Komisji
Zdrowia i Polityki Społecznej
(-) Janusz Szymanowski